
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. LIEPOS 1 D. SPRENDIMO 

NR. T-323 „DĖL BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ APSKAITOS CENTRO STEIGIMO 

IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. birželio 15 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslai:  

1. pakeisti Biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro nuostatus, patvirtintus Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimo Nr. T-323 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių 

apskaitos centro steigimo ir nuostatų patvirtinimo“ 3 punktu, ir išdėstyti juos nauja redakcija 

(pridedama); 

2. pavesti Šiaulių apskaitos centro direktoriui pasirašyti pakeistus Šiaulių apskaitos centro 

nuostatus, teisės aktų nustatyta tvarka įregistruoti juos Juridinių asmenų registre ir atlikti kitus 

reikalingus veiksmus, susijusius su įstaigos nuostatų pakeitimu; 

3. pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. 

sprendimo Nr. T-323 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro steigimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ 4 punktą. 

4. nustatyti, kad šio sprendimo 1 punktu patvirtinti Biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos 

centro nuostatai įsigalioja nuo jų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimas Nr. T-323 „Dėl biudžetinės 

įstaigos Šiaulių apskaitos centro steigimo ir nuostatų patvirtinimo“ bei šiuo metu viešuosius pirkimus 

subjektai vykdo savarankiškai, vadovaujantis šiuo metu galiojančio Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo nuostatomis. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Siekiant tinkamo Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 1 dalies ir 821 

straipsnio nuostatų įgyvendinimo ir atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 91 straipsnis numato, kad dalis biudžetinių įstaigų bendrųjų funkcijų (buhalterinės apskaitos, 

dokumentų valdymo, personalo administravimo, viešųjų pirkimų procedūrų atlikimo ir kitos 

pagalbinio pobūdžio funkcijos), kurios padeda įgyvendinti biudžetinei įstaigai teisės aktuose 

nustatytus uždavinius, gali būti atliekamos centralizuotai, kaip tai numato Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 1 dalis, tokiu būdu išplečiama šiuo metu Šiaulių apskaitos 

centro vykdoma administracinė ir aptarnavimo veikla. 

Šiam tikslui įgyvendinti yra reikalinga pakeisti biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro 

nuostatus, papildant juos nuostatomis susijusiomis su centralizuotu viešųjų pirkimų vykdymu pagal 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 821 straipsnio 1 dalies nuostatas. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės: 

1. priėmus sprendimą bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 821 

straipsnio 1 dalies nuostatos; 

2. didesnės pirkimų apimtys lems geresnes kainas bei mažesnius sutarčių sudarymo kaštus; 

3. bus užtikrinama žinių ir informacijos ekonomija; 

4. procesai vyks ekonomiškiau, paprasčiau, bus užtikrinamas administracinis efektyvumas. 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  



2 

 

 

Priėmus sprendimą, keičiami biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro nuostatai, patvirtinti 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimo Nr. T-323 „Dėl biudžetinės 

įstaigos Šiaulių apskaitos centro steigimo ir nuostatų patvirtinimo“ 3 punktu ir išdėstomi jie nauja 

redakcija, bei pripažįstamas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. 

sprendimo Nr. T-323 „Dėl biudžetinės įstaigos Šiaulių apskaitos centro steigimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ 4 punktas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti 2022 metams bus reikalingi papildomi 149,8 tūkst. Eur. Šios lėšos yra 

reikalingos Šiaulių apskaitos centro viešųjų pirkimų padalinio įsteigimui (darbo vietų įrengimui, 

biuro įrangai, kompiuterinei įrangai ir programoms, patalpų nuomai bei numatomų darbuotojų darbo 

užmokesčiui). 

Preliminariais skaičiavimais kasmet reikės 189,7 tūkst. Eur darbo užmokesčiui, socialiniam 

draudimui, komunalinėms paslaugoms bei kt. išlaidoms. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas vertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos 

ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja     Aistė Petkuvienė 


